UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v định hướng nội dung thông tin,

tuyên truyền bảo đảm đón Tết Nguyên đán

và mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 trên địa bàn

tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình  Định, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông định

hướng một số nội dung thông tin, tuyên truyền bảo đảm đón Tết Nguyên đán và

mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 trên địa bàn tỉnh để các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện, cụ thể:

1. Các cơ quan báo chí của tỉnh: đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền

sau:

a. Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của người tham gia giao thông

về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng cao trong dịp Tết Dương lịch,

Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025; phổ biến các quy định của pháp

luật về trật tự an toàn giao thông, hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, tránh

tai nạn giao thông; tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về quản lý hoạt động

vận tải khách đường bộ, đường sắt, đường thuỷ nội địa và các biện pháp hạn chế

tai nạn mô tô, xe gắn máy ở khu vực nông thôn đến các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp vận tải và người dân. (Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 12/12/2024 của

UBND tỉnh)

b. Tuyên truyền, vận động các đơn vị sản xuất, kinh doanh phân phối trên

địa bàn tỉnh nêu cao vai trò, trách nhiệm của cộng đồng doanh nghiệp đối với xã

hội, căn cứ theo nhu cầu thị trường, chủ động xây kế hoạch sản xuất, kinh doanh,

dự trữ hàng hoá để đảm bảo nguồn hàng ổn định, giá cả bình ổn, đáp ứng nhu cầu

tiêu dùng của người dân, góp phần đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

(Phương án số 02/PA-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh)

c. Tăng cường tuyên truyền, giáo dục, phòng ngừa tội phạm, nhất là các loại

tội phạm phát sinh do mâu thuẫn, tội phạm gây rối trật tự công cộng trong dịp Tết

2

sắp tới. Đồng thời tăng cường tuyên truyền hướng dẫn, chấn chỉnh việc chấp hành

các quy định về an toàn phòng cháy, chữa chát tại các công trình, cơ sở, địa điểm

tập trung đông người trong dịp lễ, tết sắp tới. (Công văn số 10338/UBND-NC ngày

21/12/2024 của UBND tỉnh)

d. Tăng cường công tác tuyên truyền, truyền thông về bảo đảm an toàn thực

phẩm cho nhà quản lý, người sản xuất kinh doanh và người tiêu dùng về sản xuất,

kinh doanh thực phẩm theo pháp luật, quản lý an toàn thực phẩm tại nơi diễn ra

Lễ hội; quản lý an toàn thực phẩm theo tình hình thực tế của từng địa phương; kịp

thời công khai các trường hợp vi phạm quy định an toàn thực phẩm, biểu dương

các tổ chức cá nhân, các địa chỉ sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn cho cộng

đồng. (Quyết định số 4446/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh)

2. Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo, hướng dẫn Đài Truyền thanh các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn thông tin, tuyên truyền các nội dung tại Mục 1

của Văn bản này.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành

phố lựa chọn khung giờ có nhiều người nghe để phát sóng các nội dung tuyên

truyền tại Mục 1 của Văn bản này, nhằm đảm bảo công tác tuyên truyền đạt hiệu

quả cao.

Cùng với những nội dung thông tin, tuyên truyền nêu trên, các cơ quan, đơn

vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị mình

để bổ sung và triển khai công tác thông tin, tuyên truyền cho phù hợp nhằm đảm

bảo Nhân dân trên địa bàn tỉnh vui xuân, đón mừng năm mới, Tết Nguyên đán và

mùa Lễ hội Xuân Ất Tỵ 2025 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T15:31:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thế Quỳnh<quynhnt@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:17:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Ngọc Thái<thaipn@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:30:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:31:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:31:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:32:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!